51. TURRIS (LEONARDUS DE) Iac. Culacil operam  
omnium in decimi tomos distributorum in-  
dex locupletissimum — Neapolit., 1758, ex  
typogr. Moriana, in-fol.

52. ALBANESENDS (Dom.) Promptuarium universo-  
rum operum Iacobi Cuiaci. Tom. I varian-  
tibus inter se lectionibus praeserim titulo-  
rum et legum florentinae, vulgataeque  
editionis Pandectarum, sive Digestorum ac-  
commendatum — Neapolit., 1763, ex typogr.  
Simoniana, in-fol.

53. ——— Tom. II lectionibus variantibus Co-  
dices, Novellarum, Constitutionum, Insti-  
tutionum D. IUSTINIANI, Feudorum, et lib. II  
III et IV episolarum Decretalium Grego-  
rii IX accommodatum — Idem typis et  
anno, in-fol.

54-55. DONELLI (Hugonis) Opera omnia — Lucae,  
1762-70, typis Iohannis Riccomini, tom. 12,  
in-fol.

Tom. I-V.

Commentariorum de iure civili libri XXX cum no-  
tis Oswaldii HILLIGERI.

Tom. VI.

Libri XXIII-XXVIII commeniariorum de iure ci-  
vili.

Comment. ad Ili. de actionibus.  
Tractatus de pignoribus et hypothe-  
cis. De iudicis divisoris.  
De iure pascendi et aliis iuribus.

Tom. VII-IX.

Commentaria in Codicem Iustiniani.

Tom. X-XI.

Commentaria in selectos quosdam titulos Dige-  
storum.

Tom. XII.

Index rerum, et verborum loquacissimus.

66. HILLIGERI (OSWALDI) Donellus encyclopus, si-  
lve commeniariorum Hugonis Donelli de iure  
civili in compendium redacti — Lugduni,  
supt. Antonii Pillehotte, 1619, in-fol.

67. BRISSONII (BASILII) Opera minora varii ar-  
gumenti, nimirum: Antiquitatum ex iure ci-  
vili selectarum libri IV — de solutionibus  
et liberacionibus libri III — ad legem Julianam  
de adulterio liber singularis — commen-  
tariorum ad I. dominico de Specieculis in Cod.  
Theod. et I. omnes dies Cod. de Feris  
de rite notiarum liber singularis — de iure  
cannibiorum liber singularis — Parer-  
gon liber singularis — de regno Persarum  
libri III — Quae omnia recessuimus emenda-  
vit, varii annotationibus, præfationibus,  
et indicibus instruxit Alb. Dietericus TRE-  
KELL — Lugduni Batavorum, apud Philip-  
pum Bonk, 1749, in-fol.

68-69. BYNKERSHOEK (CORNELIUS VAN) Opera omnia,  
in quibus multa ex romano veteri, nec non  
ex genitum et publico universali, etiamque  
Hollandiae cum publico tum privato iure  
tractantur, edidit et præfatus est Phil. VI-  
CAT — Coloniae Allobrogum, sump. Marci  
Mich. Bousquet, 1761, tom. 2, in-fol.

Tom. I continentur:

Observationum iuria civilis libri VIII.

Prætermissa ad I. 2 D. de origine iuris.

De rebus mancipi et non mancipi.

De iure occidendi, vendendi, et expонendi liberos

apud veteres Romanos.

De cultu religionis peregrinae apud veteres Ro-  
manos.

De capitolioris institutionibus.

De legali poena nomine.

Tom. II.

Ad I. 40 D. de rebus crediti et cert. pet.

Dissertatio de pacis iuri stricti contractibus.

De auctore et auctoribus Authenticanum.

Ad I. 9 D. de lege Rhodis de tactu.

De domino mari.

De foro legitorm.

Quæsitionum iuri publici libro duo, quorum pri-  
mus est de rebus bellicis, secundus de rebus  
varii argumenti.

Quæsitiones iuri privatil.

70-71. NOODT (GERARDI) Opera omnia ab ipso recon-  
gin, aucta, emendata, multis in locis aucta  
— Coloniae Agrippinae, sump. Joan.  
With. Huysch, 1732, tom. 2, in-fol. -

Tom. I continentur:

Probabilium iuri civili libri IV — de iurisdiione

et imperio — ad legem Aquilam — de foenore et usuris — de pactione et transactione criminum — observationum libel — de forma emendanda dell' mani in contrahendis negotiis — de ususfructu — ad edictum praetoris de paclis et transactionibus — de partis expositione et necesse — de iure occidendi, residendi et expoundendi liberos — de civili prudentiali — de causa corruptionis jurisprudentiae — de iure summi imperii et lege regia.

## Tom. II.

Commentaria in libros XXVII priores Digestorum seu Pandectarum.

72. AERODII (Petri) Rerum ab omni antiquitate iudicatarum pandectarum recognitae a Phil. And. OLDEBERGBO: accesserunt Aerodii tractatus duo, alter de origine et auctoritate iudiciorum, alter de iure patris ad filium — *Coloniae Allobrogum, typis Sam. de Tournes*, 1677, in-fol.

73-74. GREGORII (Petri) foliosum Syntagma iuris universi legumque omnium pene gentium et rerum publicarum praecipuarum — *Coloniae Allobrogum, typis Iac. Stoer*, 1639, tom. 2, in-fol.

75-76. FELTMAN (Grammari ET TUEOBODI) *fratrum* Opera iuridica, in quibus multa ex romano nec non alliarum gentium iure... tractantur. Edidit et praefatus est Joaq. Iac. van Hasselt — *Arnhemiae, apud I. H. Höckemann*, 1764-69, tom. 7, in vol. 2, in-fol.

## CORPUS IURIS CIVILIS.

## III

1. DIGESTUM VETUS. Digestorum seu Pandectarum iuris enucleati ex omni iure veteri in libros quinquaginta collecti auctoritate sacraiss. principis D. Iustiniani Augusti. Tomus I. Digestum vetus vulgo vocant, primam, secundam, teriam, ac quartae partis libros quatuor, et quinto titulos duos continent: ita in universum ex Pandectis florentinis recognitus, emendatus, ut nihil quod ad puram putum eorum librorum letationem attinet, desiderari possit. Adieci mus huie editioni graecam sactionem, unaque Frane. HOTOMANI interpretati latinam; annotationesque pluribus in locis ex dictis virorum commentariis — *Lugduni, apud Hugonem a Porta*, 1552, in-fol. max.

2. INFORTIATUM, seu Pandectarum iuris civilis tomus secundus, quartae partis reliquum, itemque quintam Digestorum partem, et sexies partis libros duos ex pandectis florentinis, (etc. ut in praeced.) Alicirius pluribus in locis annotationes... Inscriptiones praeterea singulorum capitum indicantes ex quibus ictorum libris desumpta sunt. Accesserunt praeterea Responsa aliquot graeca Modestini IC. etc. — *Iisdem typis et anno*, in-fol.

3. DIGESTUM NOVUM, Pandectarum iuris civilis

## Tom. I continenter:

De numis reprobis importialis aut expositis — de iure in re et ad reum — de feudiis, cum nolis Arni. Alex. PAGENSTETZER.

## Tom. II.

De titulis honorum — de promotione absentis — de iurecurando in alterius animam — benedictorum liber unus, adieci explicatio L. 66 B. de iure dot. — *Utrici Ruzza ad ius in re et ad rem animadversiones*.

## Tom. III.

Triplex, sive quatuor institutionum imperialium libris iunctae interpretationes.

## Tom. IV.

Institutiones turis novissimi — Spreriegulum ad lib. I. Institut. — diss. de pignoribus et hypothecis.

## Tom. V.

De iuramento perhorrescentiae vulgo sic dicto — *de dca Podagra*.

## Tom. VI.

Ius georgicum de incisione animalium — Tractatus de cadavere inspiciendo — de transitu exercitus — de vehiculis sibi obviis — de casu, ubi mulier virum pali nobebat, dicente si nondum viro esse maturam — Over de materie van borrelle.

## Tom. VII.

Dissert. de accessionibus memorabilibus immant aquarum vi vel terrae motu factis — Discepitio de stellionibus maritimis — de Impari matrimonio — tractatus de polygamia.

tomus tertius, sextae partis reliquum, ac septimam, eandemque novissimam Digestorum partem continens, ex pandectis florentinis, (etc. ut in praeced.) Inscriptiones praeterea singulorum capitum indicantes ex quibus ictorum libris desumpta sunt — *Iisdem typis*, 1551, in-fol.

4. CODICIS D. Iustiniani sacraiss. principis ex reprinta praelectione libri IX priores, ad vetustissimum exemplarium, atque ad ipsius eliam noricam editionis fidem recogniti et emendati. Adiectae sunt sanctiones aliquot graecae, unaque cum illis Franc. HOTOMANI latina interpretatio, annotationesque pluribus in locis ex dictis virorum commentariorum auscultac vulgatae, catalogum consulunt, etc. — *Iisdem typis*, 1553, in-fol.

— Codicis D. Iustiniani libri XI et XII — Consuetudines feudorum — Extravagantes cum apparatu sive glossis domini Bartoli — Liber de pace Constantiae compositus inter imperatorem Fridericum et filium eius Henricum et quosdam nobiles Alemanniæ ex una parte, et civitates Lombardiae, Marchiae et Romandiæ ex altera, cum commento Dni BALDI de UBALDO de Perusio — Novellorum constitutionum D. Iustiniani libri II — *Lugduni, excudebat Petrus Berzellus*, (sine anno), in-fol.

5.

\*

- INSTITUTIONUM D. Iustiniani saceratiss. imp. libri IV ad vetustissimorum simul et emendatissimorum exemplarium. Idem summa diligentia recogniti, emendati cum scholis Accessu. Accessit corpus legum ante haec impressum, ac Caii Institutionum libri duo —*Lugduni, apud Hugonem a Porta, 1553,* in-fol.
5. AUTHENTICA D. Iustiniani Augusti, Novellarium volumen eruditis animadversionibus, ad scriptoribusque praetextum a falsis ad veras allegationes reductum, non praetermissae lectionum legi dignarum varietate, etc. Adiectus est nunc primum Novellarum D. Iesr. e græca epitome in latinum compendium versus —*Lugduni, apud Sennetonios fratres, 1550,* in-fol.
6. DIGESTORUM INSPORTATIUM cum commentariis Accensu, Costi, Dionysii Goranova, et multorum aliorum doctorum dominum scholiis, necesserunt Iac. Cratii notae, observationes et emendationes —*Lugduni, sumptibus Horatii Cardon, 1618,* in-fol.
7. INSTITUTIONUM sive primorum totius iurisprudentiae elementorum libri IV D. Iustiniani, cum commentariis, (etc. ut supra) —*Iisdem typis et anno;* in-fol.
8. CODICIS REPELLENTIAE praefectionis liber X, XI, et XII D. Iustiniani — liber Constitutionum novellarum — Consuetudines feudorum — Extravagantes — De pace Constantiae, (etc. ut supra) —*Iisdem typis et anno,* in-fol.
9. DAOYS (Steph.) Iuris civilis septimus tomus, nunc vero sextus, continens indicem et summam rerum ac verborum omnium, quae continentur tam in textu quam in glossa totius iuris civilis —*Iisdem typis et anno,* in-fol.
- 10-12. CORPUS Iuris civilis roman, in quo Institutiones, Digesta ad codicem Iustinianum emendata, Codex item et Novellae, nec non Iustinianae edicta, Leonis et aliorum Imp. Novellae, Canones Apostolorum, Feudorum libri, Leges XII tabb. et alia ad iurisprudentiam anti-Iustinianam pertinentia scripta, cum optimis quibusque editionibus collata, exhibentur. Cum notis integris Dion. Gothorensi, quibus accesserunt Franc. Modii, et aliae allorum lectorum, quas inseruit editioni suee Simon van LEEWEN. Praemissa est Historia et Chronologia iuris civilis romani. Editio nova repurgata et correcta —*Coloniae Munsteriane, sumpt. Fratrum Cramer, 1756,* tom. 2, in vol. 3, in-fol.
- 13-15. POTIUELL (H. L.) Pandectarum Iustinianae in novum ordinem digestae; cum legibus Codicis, et Novellis, quae usus Pandectarum confirmant, aut abrogant: praefixus est Index titulorum et divisionum omnium, quo totius operis specimen quoddam et quasi matteriarum appendix exhibetur; adiecta sunt fragmenta legum XII Tabb. et